【本件に関する問い合わせ先】

＜担当＞

     筑波大学 広報室 吉田

Tel.029－853－2040

Fax.029－853－2014

平成 25 年 6 月 26 日

報道関係者 各位

筑 波 大 学

福井文部科学副大臣の筑波大学サイバニクス研究センター視察について

【同時発表：文部科学省】

 添付のとおり，6月 27 日に福井文部科学副大臣が，本学サイバニクス研究センターを視察します

ので，お知らせいたします。

筑波大学サイバニクス研究センター（○で囲んだ中心）

（つくば市天王台 1-1-1 筑波キャンパス 中地区 第三エリア）

※ サイバニクス研究センター至近の駐車場には限りがあります。ご理解とご協力をお願いいたし

ます。

平成２５年６月２６日

福井文部科学副大臣の筑波大学サイバニクス研究センター視察について

１． 日 時：平成２５年６月２７日（木） ９：３０～１０：５５

２． 場  所：筑波大学サイバニクス研究センター

（つくば市天王台 1-1-1 筑波キャンパス中地区）

３． 行程（予定）：
     ９：３０～           福井副大臣センター到着

９：３０～ ９：４５（１５分） 筑波大学概要等説明
９：４５～１０：２５（４０分） 研究概要説明

１０：２５～１０：４０（１５分） 研究室視察
１０：４０～１０：４５（０５分） 各種ロボットスーツ視察
１０：４５～１０：５５（１０分） ロボットスーツの原理の実演視察

４． 取 材

ロボットスーツの原理の実演視察終了後（１０：５５頃を予定）、実演視察場所

にてぶら下がり取材を５分程度で受け付けますので、取材を希望される方は、当日、

サイバニクス研究センターの１階にて受付をお願い致します。
当日は、上記行程において写真撮影が可能です。（筑波大学概要説明時は、冒頭

５分間とします。）
その他、取材に際しましては、腕章を着用いただくとともに、現地担当者の指示

にお従いいただきますようお願いいたします。

＜問い合わせ先＞

筑波大学広報室
担当者：吉田 圭寿 （電話：029‐853‐2040 FAX：029‐853‐2014）
e-mail: kohositu@un.tsukuba.ac.jp

 ※都合により、中止となることがありますのでご承知置き下さい。

研究振興局振興企画課学術企画室 藤田、金井

         電話：03－5253－4111（代表）（内線 4070）

 福井文部科学副大臣が、筑波大学サイバニクス研究センターを視察しますので、お知

らせいたします。

	130627 （ＷＥＢ用）福井副大臣筑波大学視察プレスリリース.pdf
	130627 （最終）福井副大臣筑波大学視察プレスリリース.pdf